
                                                                                        

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

DETERMINAZIONE 16/2021 

Determinazione a contrarre per estensione fino a concorrenza del quinto d’obbligo 
dell’importo contrattuale ex art. 106, comma 12 D. Lgs. 50/2016 dell’incarico “Direzione 
lavori” del progetto “PARCO TRANSFRONTALIERO ISONZO-SOČA – LOTTO 2 - ” da svolgersi 
all’interno del progetto europeo denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” 
cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-
2020”. CUP: B81B17000110007 CIG: Z452950217. Integrazione del contratto. 
 
Premesso 
 

Che il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 
7 luglio 2009 n. 88 e del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della 
Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT 
istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli 
Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014; 

che ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana 
applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico; 

Che con deliberazione dell’Assemblea n. 7/2020 dd. 30/06/2020 è stato approvato il bilancio 
preventivo annuale 2020 e pluriennale 2020-2022 e relativi allegati; Vista la deliberazione 
dell’Assemblea n. 10/2020 del 17/12/2020 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 
ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT GO e la proroga 
dell’esercizio provvisorio a fronte di cause eccezionali fino al 30/04/2021; 

che in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di Finanziamento tra l’Autorità di Gestione 
del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO 
come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

che l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento al progetto 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča”. 

 
Visto che 
 

con provvedimento di aggiudicazione d.d. 25.09.2019 è stato disposto di affidare l'incarico in 
oggetto a Edil inženiring d.o.o., stabilendone le condizioni ed il contratto d'appalto è stato firmato 
in data 17/10/2019;  

in data 04/11/2020, il GECT GO ha sottoscritto l'INTEGRAZIONE N.1 AL CONTRATTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI «PARCO TRANSFRONTALIERO SOČA-ISONZO – LOTTO 2« con KOLEKTOR 
CPG d.o.o per l’esecuzione di lavori non previsti nel contratto e la proroga dei termini contrattuali 
ed in data 19/02/2021 l'INTEGRAZIONE N.2 AL CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI 
«PARCO TRANSFRONTALIERO SOČA-ISONZO – LOTTO 2« per l’esecuzione di lavori non previsti nel 
contratto e la proroga dei termini contrattuali; 

in data 03/03/2021 (prot. GECTGO-EZTSGO/2021/0000107IN), Edil inženiring d.o.o. ha inviato 
l’offerta per la proroga del contratto per i servizi relativi alla direzione lavori;  

tale offerta è stata ritenuta congrua; 
 

Visto l’art. 106, c. 11, del D. Lgs. n. 50/ 2016 e vista la possibilità di un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo previsto dal contratto, 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario purché non mutino sostanzialmente la natura 

delle attività oggetto del contratto e non comportino a carico dell’esecutore maggiori oneri. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 



                                                                                        

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

 
1. di prendere atto, per i motivi sopraesposti, della necessità di avvalersi della estensione 

della prestazione contrattuale prevista ai sensi dell’art. 106 comma 12 del F. Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e di modificare il contratto in base alla proposta pervenuta da Edil inženiring d.o.o;  

2. di dare atto che la presente estensione non supera il quinto dell’importo complessivo 
dell’appalto (quinto d’obbligo);  

3. che tale incremento contrattuale è soggetto alle medesime condizioni del contratto già in 
essere;  

4. che l’importo della estensione contrattuale ammonta a 4.318,95 euro al netto di iva e oneri 
di legge (€ 5.269,12 IVA inclusa);  

5. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto;  
6. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di 

predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale 
svolgimento delle procedure.  

 
 
Gorizia, 04/03/2021 
 
 IL VICEDIRETTORE  
 Con delega ai progetti ITI 
  dott. Tomaž Konrad 
 
 


		2021-03-04T10:54:33+0000
	KONRAD TOMAZ




